
Stránka 1 z 4 

 

Zápis z 16. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  
konaného dne 12. 12. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

Z tohoto jednání byl prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

1. ZAHÁJENÍ  
16. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  
nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 12. 12. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  
nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 
jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 
 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 
Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 4. 12. 2019  

do 13. 12. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 
obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Dále přítomni: slečna Přikrylová Lucie, pan Štěpaník Jiří, pan Štěpaník Jakub  
 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  
O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 
- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Květoslava Schmidta, Antonína Palůcha 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na další doplnění. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Přidělení bytu v BD 
6. Diskuze, různé 
7. Závěr 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

 

 

  



Stránka 2 z 4 

 

Usnesení č. 137/2018-2022 bylo přijato. 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Přidělení bytu v BD 
6. Diskuze, různé 
7. Závěr 

 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

Plnění úkolů z usnesení: 
Vyřešit fakturaci za pálení klestu. 
 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 28. 11. 2019 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápis byl 
k nahlédnutí. 
 

5. PŘIDĚLENÍ BYTU V BD 

Na obecní úřad bylo doručeno 5 žádostí na byt v bytovém domě. 
Předsedající navrhuje přidělení bytu po  panu . 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. 
 

Z. Hodsdon 

Pane Štěpaník, kdy se můžete nastěhovat? 
 
J. Štěpaník 

Do bytu se chceme nastěhovat hned po podepsání smlouvy a předání bytu. 
 
Další připomínky nebyly. 
 
Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení bytu v bytovém domě panu 

 od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. Zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5 Proti: 0  Zdrželi se: 1 Z. Hodsdon  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 138/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje přidělení bytu v bytovém 
domě panu  od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020. Zastupitelstvo obce 
Hraničné Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 

 

6. DISKUZE, RŮZNÉ 

A. Finanční příspěvek 

Předsedající informuje přítomné o došlé Darovací smlouvě od SATES MORAVA spol. s.r.o. 
ve výši 25.000,- Kč. Tento dar bude použit na financování SDH (Sbor dobrovolných hasičů). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 



Stránka 3 z 4 

 

Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- Kč  
na financování Sboru dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice od firmy SATES 
MORAVA spol. s.r.o. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 139/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- 
Kč na financování Sboru dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice od firmy 
SATES MORAVA spol. s.r.o. 

 

B. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace  
Předsedající informuje přítomné o dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  
č. 2019/02527/ODSH/DSM (Výstavba chodníků podél silnice II/444 – větev II). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 
Předsedající navrhl usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2019/02527/ODSH/DSM. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje 
k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 140/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě  
o poskytnutí dotace č. 2019/02527/ODSH/DSM. Zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 
 

C. Příspěvek na veřejně prospěšné práce od Úřadu práce ČR 
Předsedající informuje přítomné o končící dohodě o poskytnutí příspěvku s Úřadem práce ČR 

a navrhuje znovu zažádat o dohodu. 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 
 

Dávám hlasovat o 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dohodu o poskytnutí příspěvku 
s Úřadem práce ČR a přijetí dotace. Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice pověřuje 
k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 141/2018-2022: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dohodu o poskytnutí 
příspěvku s Úřadem práce ČR a přijetí dotace. Zastupitelstvo obce Hraničné 
Petrovice pověřuje k podpisu smlouvy starostu Drahomíra Havlíka. 
 

 



Stránka 4 z 4 

 

7. ZÁVĚR 

Termíny: 
pracovní: 16. 1. 2020 

ZO: 30. 1.  2020 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:20 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápise bude provedena anonymizace. 
 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 18. 12. 2019 …………………….. 
    

Ověřovatelé: Květoslav Schmidt dne 19. 12. 2019 …………………….. 

 Antonín Palůch dne 19. 12. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 19. 12. 2019 …………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……20. 12. 2019...……… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


